

Bolloré AFRICA LOGISTICS COTE D'IVOIRE

S.A. avec Conseil d'Administration au capital de 10 887 060 000 FCFA , Siège social : TREICHVILLE - 1 Avenue Christiani 01 BP 1727 Abidjan 01 – RCI
TEL : +225 21 220 420 / FAX : +225 21 220 795 /RCCM N° CI-ABJ-1962B-1141 / CC 0101142A

ETATS FINANCIERS DE SYNTHESE AU 31/12/2009 (en milliers de FCFA)

BILAN

A C T I F	2 0 0 9	2 0 0 8	P A S S I F	2 0 0 9	2 0 0 8
Charges immobilisées			Capital	10 887 060	10 887 060
Immobilisations incorporelles	274 570	338 579	Primes et Réserves	23 962 882	24 792 875
Immobilisations corporelles	29 277 170	33 097 450	RESULTAT DE L'EXERCICE	4 066 755	4 613 537
Avances et acomptes versés sur immobilisations	642 632	839 962	Situation nette	38 916 697	40 293 472
Immobilisations financières	8 936 171	8 558 553	Autres capitaux propres	938 245	954 217
Autres créances HAO			Dettes financières	9 296 302	8 560 558
Stocks	819 712	881 269	Autres dettes HAO	999 888	1 104 570
Créances et emplois assimilés	42 869 796	42 594 805	Dettes d'exploitation	46 079 012	49 748 126
Trésorerie - ACTIF	22 092 220	17 739 706	Trésorerie - PASSIF	8 682 127	3 389 383
TOTAL	104 912 271	104 050 325	TOTAL	104 912 271	104 050 325

0

COMPTE DE RESULTAT

LIBELLES	2 0 0 9	2 0 0 8
Travaux ,services vendus	52 648 586	56 377 645
Produits accessoires	10 152 411	10 134 991
Chiffre d'Affaires	62 800 997	66 512 637
Autres produits	1 282 740	4 127 294
TOTAL	64 083 737	70 639 931
Autres achats	7 020 729	8 069 127
- Variation de stocks	95 111	-124 200
Transports	896 995	1 244 141
Services extérieures	21 242 948	21 423 210
Impôts et taxes	2 407 561	3 225 638
Autres charges	1 749 015	4 778 274
TOTAL	33 412 359	38 616 190
VALEUR AJOUTEE	30 671 378	32 023 740
Charges du personnel	19 347 727	19 668 085
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	11 323 651	12 355 655
Reprises de provisions	6 140 520	5 219 297
Tranfert de charges	513 894	532 725
TOTAL	6 654 414	5 752 022
Dotations aux amortissements et aux provisions	14 355 810	13 926 274
RESULTAT D'EXPLOITATION	3 622 255	4 181 403
Produits financiers	1 961 991	2 358 672
Charges financières	388 883	291 648
RESULTAT FINANCIER	1 573 108	2 067 024
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES	5 195 363	6 248 428
Produits H.A.O.	2 056 137	223 589
Charges H.A.O.	1 500 535	170 294
RESULTAT H.A.O.	555 602	53 295
Impôts sur le résultat	1 684 210	1 688 186
RESULTAT NET	4 066 755	4 613 537

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS

LIBELLES	2 0 0 9	2 0 0 8
Excédent brut d'exploitation	11 323 651	12 355 655
Transfert de charges d'exploitation	513 894	532 725
Revenus financiers	1 918 263	2 142 132
Gains de change	359	214
Frais financiers	-369 712	-290 199
Pertes de change	-198	-127
Charges HAO		
Impôts sur le résultat	-1 684 210	-1 688 186
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE	11 702 047	13 052 215
Variation globale nette des stocks	-61 557	162 047
Variation globale nette des créances	281 031	-7 063 052
Variation globale nette des dettes circulantes	3 663 074	8 192 273
VARIATION BESOIN DE FINANCEMENT	3 882 548	1 291 268
Excédent brut d'exploitation	11 323 651	12 355 655
- Variation du B.F.E.(- si emploi;+si ressources)	-3 882 548	-1 291 268
EXCEDENT DE TRESORERIE D'EXPLOITATION	7 441 103	11 064 387
Acquisitions / cessions immobilisations incorporelles	0	-114 772
Acquisitions / cessions immobilisations corporelles	-2 099 626	-7 575 007
Acquisitions / cessions immobilisations financières	-353 222	160 175
INVESTISSEMENT TOTAL	-2 452 848	-7 529 604
Variation du B.F.E.	-3 882 548	-1 291 268
Variation du B.F.H.A.O.	-104 681	-448 471
Remboursement des dettes financières	-758 670	-760 087
EMPLOIS TOTAUX A FINANCER	-7 198 747	-10 029 429
Financement interne ou Autofinancement	6 258 517	7 793 764
Financement par capitaux propres		
Financement par de nouveaux emprunts		
RESSOURCES NETTE DE FINANCEMENT	6 258 517	7 793 764
EXCEDENT OU INSUFFISANCE DE RESSOURCES	-940 230	-2 235 665
Trésorerie nette à la clôture	13 410 093	14 350 323
Trésorerie nette à l'ouverture	14 350 323	16 585 988
VARIATION TRESORERIE	-940 230	-2 235 665

PROPOSITION D'AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE

AFFECTATION	MONTANT	ORIGINES	MONTANT
- Réserve légale		- Report à nouveau antérieurs (pertes)	
- Réserves statutaires ou contractuelles		- Report à nouveau antérieurs (bénéficiaires)	2 235 178
- Autres réserves disponibles		- Résultat net de l'exercice	4 066 755
- Dividendes	6 233 931	- Prélèvements sur les réserves	
- Autres affectations	68 002		
- Report à nouveau			
TOTAL	6 301 933	TOTAL	6 301 933

Les Etats Financiers ci-dessus ont été certifiés par les Commissaires aux Comptes et approuvés par le Conseil d'Administration du 14/04/2010 et l'Assemblée Générale du 07/05/2010.